²⁰ „Rus Dus considerans per informationes sufficienter esse probatum publicam vocem et famam de incontinentia Dni Petri De Schoemaecker per parochiam de Rumbeke et alias vicinas, ac per easdem etiam sufficienter probatus esse minas quas comminatus est idem Dnus Petrus de Schoemaeckere iis qui contra eum aliquid deposuerunt, commisit deservituram curae de Rumbeke, lite hoc pendente, Dno ac Mgro Guilielmo Hallaert pastori de Stuevekenskercke”. (Stuivekenskerke is gelegen op meer dan 30 Km van Rumbeke).

²¹ „Relaxamus reum carceribus, assignando eidem civitatem quam non egrediat sine nostrum consensium, mandantes eidem bis sese nobis de die personaliter sistat, idque in casum contraventionis sub poena privationis actualis suae curae de Rumbeke, quam conditionem sub signatura acceptavit” (R.A.Bg., Kerkarch. 573).

permissum est de omni gravamine appellare, idcirco de ipso gravamine appellavit et appellat per praesentes ad Ill. Dnum Archiepiscopum, tali modo quo oportet fieri et melius fieri potest, declarans ulterius suam intencionem esse se defendere contra dictam accusationem in iudicio et ordinario modo, ut innocentiam suam notam faciat prudentiae dni Judicis, quam Deo scit esse notissimam, ut possit ab instantia Promotoris absolvi. Postremo petit a me notario hujus fieri insinuationem R^{mo} Dno praedicto, vel ejus Officiali et a me sibi dari relationem.

Actum hic Brugis die 5^a decembris 1630, presentibus...".

(R.A.B., Kerkarchief, n^o 573).

Catharina Gheldolf stond echter alleen niet om de pastoor te beschuldigen. Ook de baljuw Goudenhoofft, die pastoor Deschoemakere steeds als zijn vijand nummer één bestempelde, alsmede zijn eigen onderpastoor Ludovicus Costerius hadden getuigd dat pastoor Deschoemakere bij Catharina Gheldolf ten huize ging en daar al te veel en te lang zat.

Bij dit alles had men Catharina Gheldolf, bij het baren van haar kind niet gepraamd om te verklaren wie de vader was en pastoor Deschoemakere had het kind zelf gedoopt, en naar zijn eigen voornaam, Petrus geheten ²².

In een repliek „exhibitum per S. Steyaert die decima martii 1631" wijst deze er op hoe moeilijk het is voor iemand, die aangesteld is om te leiden en ook om te berispen, van daardoor niemand te misdoen, zich ook beroepende op de verklaringen van de Rumbeekse magistraat en der parochianen van Rumbeke van klein tot groot, die over de onschuld van pastoor Deschoemakere een uitdrukkelijke getuigenis hebben afgelegd, evenals de deken van Gistel dit eveneens deed ²³.

²² „Quod dicta Catharina in extremo partus dolore non fuerit admonita ad declarandum patrem suae prolis, idq. ideo quia omnibus notum erat et publicum reum esse patrem prolis, quam et ipse reus baptisavit et nominavit Petrum”.